ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «8» мая 2014                                                                                 № 586
г. Тверь

Об установлении особого противопожарного режима
на территории города Твери
В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", постановлением Правительства Тверской области от 29.04.2014 №218-пп «Об установлении особого противопожарного режима на территории Тверской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Установить на территории города Твери на период с 09.05.2014 по 25.05.2014 особый противопожарный режим.

2. Утвердить на период действия особого противопожарного режима на территории города Твери дополнительные требования пожарной безопасности (приложение  1).
3. Утвердить перечень наиболее пожароопасных территорий в городе Твери (приложение 2).
4. Запретить на период действия особого противопожарного режима на территории города Твери:

 въезд транспортных средств в лесопарковые зоны города и использование открытого огня (разжигание костров) до особого распоряжения;

сжигание сухой травы (сельскохозяйственные палы).
5. Главам администраций районов в городе (Калачин В.Н., Радюк В.Г., Нагорнов М.А., Огоньков А.В.) организовать:
- проведение совещаний с председателями садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений по вопросу предупреждения пожаров;
- патрулирование работниками администраций районов в городе совместно с представителями районных отделов надзорной деятельности Главного управления МЧС России по Тверской области наиболее пожароопасных территорий.
6. Дежурным администраций районов в городе ежедневно до 17.00 докладывать в единую диспетчерскую службу управления по делам ГО, ЧС г. Твери о всех случаях возгорания по телефонам 44-12-44, 8-910-938-33-66.
7. И.о. начальника управления информации администрации города (Касаева Н.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
8. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери (Исаев А.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Твери в сети Интернет.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Насибуллина Д.И.
И.о. Главы администрации города Твери                                                   С.В. Чубенко
                                                                                                                 Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                                                                    города Твери

                                                                                                                 от ___________ № _____
Дополнительные требования пожарной безопасности

Организации и предприятия независимо от их организационно-правовой формы и форм собственности (далее - организации), их должностные лица, индивидуальные предприниматели без образования юридического лица в срок до 25.05.2014 обязаны:

- провести информационное обеспечение и обучение населения, работников организаций мерам пожарной безопасности;

- провести проверку состояния внутреннего и наружного противопожарного водоснабжения с составлением соответствующего акта, а в случае выявления неисправности либо несоответствия источников водоснабжения установленным требований провести организационно-технические мероприятия по устранению замечаний;

- создать из числа работников в организациях штатной численностью 10 человек и более добровольные пожарные формирования, обеспеченные средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем;

- при наличии подразделений муниципальной, ведомственной, добровольной, частной пожарной охраны провести проверку их готовности к своевременному выезду на тушение пожара;

- приостановить на время действия особого противопожарного режима на предприятиях разведение костров, проведение пожароопасных работ, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе;

- обесточить находящиеся без присмотра здания, сооружения и помещения;

- провести инвентаризацию первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря.

Наряду с настоящими требованиями в условиях особого противопожарного режима следует руководствоваться иными нормативными документами по пожарной безопасности и нормативными документами, содержащими требования пожарной безопасности, утвержденными в установленном порядке.

Начальник управления

по делам ГО, ЧС г. Твери                                                                             А.О. Антонов
                                                                                                               Приложение 2

к постановлению администрации

                                                                                                               города Твери

                                                                                                                     от___________ № _____
Перечень

наиболее пожароопасных территорий города Твери

1. Населенные пункты:

Заволжский район: д. Старая Константиновка; д. Красное Знамя; микрорайон "Литвинки";

Московский район: пос. Дачный; д. Никифоровка; пос. им. Крупской; д. Новая Константиновка; д. Бортниково; д. Бобачево;

Пролетарский район: д. Борихино.

2. Частный сектор в границах улиц:

Заволжский район: ул. Стрелковая; Третьяковский пер.

3. Садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения:

Заволжский район: садовые участки в районе Тверского лесхоза;

Московский район: садовые участки в пос. Химинститута.

4. Лесопарковый комплекс и расположенные в черте города торфяники:

Заволжский район: Комсомольская роща; район ручья Межурка; Торфопредприятие № 2;

Московский район: Березовая роща; Бобачевская роща;

Пролетарский район: Первомайская роща.

Начальник управления

по делам ГО, ЧС г. Твери                                                                            А.О. Антонов
[image: image1.png]